



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

## PROCESSO LICITATÓRIO 058/2018 PREGÃO PRESENCIAL 028/2018 REGISTRO DE PREÇOS 025/2018

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Objeto: aquisição estimada de medicamentos para distribuição gratuita e consumo, material hospitalar para o Centro de Saúde e Estratégia da Família (PSF1, PSF2 e PSF3) e material odontológico para os consultórios odontológicos do Município de Rodeiro, pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações descritas no Termo de Referência.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do procedimento, Resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/02, Adjudicar, o item do objeto licitado, à(s) empresa(s):

#### DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA - ME - CNPJ/CPF : 13.540.210/0001-14

| ITEM  | CÓD.   | DESCRIÇÃO   | QTDE | UNI<br>D. | VLR.UNIT. | VLR.TOT.  |
|---|--------|---|------|-----------|-----------|-----------|
| 12  | 413    | CUBAS CILINDRICAS   | 10   | UNID      | 31,93     | 319,30    |
| 21  | 391527 | LÍQUIDO P/ RESINA ACRÍLICA AUTO<br>POLIMERIZANTE, PADRÃO DE QUALIDADE VIPI<br>FLASH                     | 10   | UNID      | 55,80     | 558,00    |
| 24  | 391530 | PAPEL CARBONO ACCUFILM II COM 280   | 4    | .CX       | 220,15    | 880,60    |
| 27  | 391534 | PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL INFANTIL<br>C/ 150 UND, PADRÃO DE QUALIDADE ULTRA-<br>SPEED CARESTREAM | 10   | .CX       | 271,20    | 2.712,00  |
| 30  | 391537 | PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO ESPECIAL<br>COM WÍDEA, PADRÃO DE QUALIDADE GOLGRAN                        | 10   | UNID      | 226,49    | 2.264,90  |
| 31  | 391539 | POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PADRÃO DE<br>QUALIDADE INDUSBELLO   | 5    | .CX       | 60,00     | 300,00    |
| 33  | 391542 | RESINA ACRÍLICA INCOLOR PÓ, PADRÃO DE<br>QUALIDADE VIPI FLASH   | 10   | UNID      | 165,00    | 1.650,00  |
| 34  | 391543 | RESINA ACRÍLICA PÓ ROSA, PADRÃO DE<br>QUALIDADE VIPI FLASH  | 10   | UNID      | 67,00     | 670,00    |
| 35  | 391552 | SILICONA DE CONDENSAÇÃO LEVE E PESADO,<br>PADRÃO DE QUALIDADE COLTENE                                   | 5    | .KI<br>T  | 107,21    | 536,05    |
| 36  | 391553 | SOLUÇÃO DE LABARRAQUE 2,5% PARA<br>IRIGAÇÃO DE CANAIS 1000ML  | 20   | UNID      | 6,71      | 134,20    |
| 37  | 391631 | TERMÔMETRO DIGITAL DE PAREDE PADRÃO<br>QUALIDADE HIKARI   | 10   | UNID      | 73,78     | 737,80    |
| <b>TOTAL GERAL</b>  |        |   |      |           |           | 10.762,85 |
| <b>TOTAL : R\$ 10.762,85 (DEZ MIL SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS OITENTA E CINCO CENTAVOS)</b> |        |   |      |           |           |           |

RODEIRO (MG), 31 de Julho de 2018.

RAUL PAIVA DE SOUZA CPF: 105.886.606-04  
Pregoeiro Oficial